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PROCURADORIA REGIONAL DE MARÍLIA

Comunicado
Seleção de Estágio de Direito junto à Procuradoria Regional 
de Marília - Seccionais de Assis e de Ourinhos.
A Procuradoria Regional de Marília, pela Comissão de 

Concurso, nos termos do disposto no Decreto 24.710/86, na Por-
taria GPG-79/90, Deliberação CPGE-59/95 e CPGE-60/95, torna 
público que estarão abertas as inscrições para o concurso de 
Estagiários de Direito junto à PGE, na área do Contencioso, nas 
Seccionais de Assis e Ourinhos, ambas da Procuradoria Regional 
de Marília, que obedecerá às seguintes disposições:

1 - O concurso destina-se à seleção de estagiários para 
preenchimento de duas vagas existentes na Seccional de Assis, 
duas vagas existentes na Seccional de Ourinhos e aquelas que 
vierem a surgir na área do Contencioso, nas Seccionais referidas 
da Procuradoria Regional de Marília.

- O credenciamento dos estagiários aprovados efetuar-se-á 
de acordo com as disponibilidades orçamentárias e as necessi-
dades dos órgãos públicos.

2 - O pedido de inscrição, para as vagas da Seccional de 
Assis, será feito mediante requerimento disponível na sede 
da Seccional de Assis, situada na Avenida Rui Barbosa, 2.325 
(instalações do DER) e, para as vagas da Seccional de Ourinhos, 
na sede da Seccional de Ourinhos, situada na Rua dos Expedi-
cionários, 1895, sala 47, Jardim Matilde, Ourinhos, de segunda 
a sexta-feira, das 13 às 17 horas, no período de 26 a 30 de abril 
de 2010 (modelo Anexo I).

3 - É condição para o estágio estar o candidato matriculado 
num dos últimos dois anos de Faculdade de Direito.

- No caso de ser aprovado, o candidato deverá apresentar 
certidão expedida pela Faculdade de Direito comprovando 
tal condição, no prazo de 05 dias, contados da publicação do 
resultado do concurso.

- O(A) candidato(a) aprovado(a) deverá, quando da Assi-
natura do Termo de Assunção das Funções de Estagiário, firmar 
declaração de que não participa de outro estágio em órgão do 
Poder Público Estadual, ou em escritório de advocacia que atue 
contra a Fazenda do Estado, judicial ou extrajudicialmente, e que 
não existe contra sua pessoa nenhum processo ou condenação 
criminal. O(A) candidato(a) que não estiver inscrito na Ordem 
dos Advogados do Brasil - OAB, Seção de São Paulo deverá, 
no prazo de 10 dias após o credenciamento, comprovar que 
requereu a necessária inscrição. Caso não sejam apresentados 
os documentos referidos, o candidato será desclassificado.

4 - O concurso constará de uma prova escrita, constituída 
de 30 questões de múltipla escolha e 01 questão dissertativa.

- As questões de múltipla escolha serão sobre Direito 
Constitucional, Direito Civil e Direito Processual Civil (programa 
abaixo).

- A questão dissertativa versará sobre disciplina(s) 
prevista(s) no parágrafo anterior.

- Cada questão de múltipla escolha valerá 0,20 pontos e a 
questão dissertativa valerá 4 pontos.

- Será desclassificado o candidato que não atingir nota 
igual ou superior a 2 (dois) na questão dissertativa, que deverá 
ser desenvolvida em forma de um texto, contendo as respostas 
dos itens e subitens do tema determinado, com redação de 
no mínimo 15 e no máximo 30 linhas, esclarecendo que será 
pontuada, além do conteúdo jurídico, a observação das regras 
estabelecidas para uma dissertação.

5 - Para ser aprovado o candidato deverá obter nota geral, 
igual ou superior a 5 (cinco).

6 - Os candidatos aprovados serão classificados por ordem 
decrescente a partir da maior nota. Para efeito de desempate na 
classificação prevalecerá sucessivamente:

1) a maior nota de questão dissertativa;
2) a maior nota das questões de múltipla escolha de Direito 

Constitucional;
3) a maior nota nas questões de múltipla escolha de Direito 

Civil;
4) a maior nota nas questões de múltipla escolha de Direito 

Processual Civil; e
5) o candidato de maior idade.
7 - A prova será realizada no dia 03/05/2010, com início 

às 13 horas.
- Os candidatos inscritos para as vagas da Seccional de Assis 

realizarão a prova na Escola Estadual “Professor Carlos Alberto 
de Oliveira”, localizada na Rua Dr. Luiz Pizza, 220, Centro, Assis/
SP. Os candidatos inscritos para a Seccional de Ourinhos reali-
zarão a prova na Escola Estadual “Horácio Soares”, localizada 
na Rua Euclides da Cunha, nº 821, Vila Moraes, Ourinhos - SP.

- Os candidatos deverão estar no local designado a partir 
das 12h30min, portando o comprovante de inscrição, cédula de 
identidade e caneta de tinta preta ou azul.

- Não será admitido na sala de prova o candidato que não 
cumprir o prescrito no parágrafo anterior.

- A prova terá a duração de 03 horas e, durante o período de 
prova não será permitido nenhum tipo de consulta.

5 - Não haverá, em hipótese alguma, revisão de prova ou 
nota que for atribuída ao candidato, ressalvada, exclusivamente, 
a ocorrência de erro material.

8 - O estágio tem duração máxima de 2 anos, com jornada 
semanal de 20 horas, percebendo o estagiário bolsa mensal 
que, nesta data corresponde a R$ 467,46, bem como auxílio-
transporte, no valor de R$ 4,00 por dia de comparecimento.

- O estágio não confere vínculo empregatício com o Estado, 
sendo vedado estender-lhe direitos ou vantagens assegurados 
aos servidores públicos.

9 - A inscrição do candidato importará no conhecimento 
deste edital e na aceitação das condições do concurso. Este 
concurso terá validade de um ano.

10 - Os casos omissos serão resolvidos pela comissão.
Programa
Direito Civil
Lei de Introdução do Código Civil (arts. 1º ao 6º);
Parte Geral do Código Civil (arts. 1º a 232);
Das Modalidades das Obrigações (arts. 233 a 285);
Do adimplemento e extinção das Obrigações (arts. 304 a 

388)
Do inadimplemento Obrigações (arts. 389 a 420)
Responsabilidade Civil (arts. 927 a 954)
Processo Civil
Princípios Gerais do Direito Processual Civil;
Ação, Defesa, Processo e Jurisdição;
Formação, Suspensão e Extinção do Processo;
Tutela antecipada
Procedimento Ordinário;
Recursos;
Execução Fiscal;
Mandado de Segurança;
Ação Civil Pública;
Leis 8437/92 e 9494/97.
Direito Constitucional
Princípios fundamentais (arts. 1º ao 4º da Constituição 

Federal);
Poder Constituinte;
Controle de Constitucionalidade;
Direitos e Garantias Fundamentais (art. 5º da Constituição 

Federal);
Direitos Sociais (arts. 6º e 7º, da Constituição Federal)
Administração Pública (arts. 37 a 42); e
Sistema Tributário Nacional (Arts. 145 a 156)
Anexo I - Modelo de Requerimento de Inscrição
Senhor(a) Procurador(a) do Estado Presidente da Comissão 

de Concurso de Estagiários da Procuradoria Regional de Marília 
– Seccionais de Assis e Ourinhos

001311a - CELSO ALVES DE RESENDE JUNIOR - 0000000001433535
001365b - CINTHIA ELIAS DE ALMEIDA - 000000024473074X
001373a - CINTIA CRISTINA SILVERIO SANTOS - 000000MG12504304
001384f - CLARA ANGELICA DO CARMO LIMA - 0000000006365091
001401b - CLAUDIA BEATRIZ MAIA SILVA - 0000000006608537
001412g - CLAUDIA LINE GABARRAO GONCALVES - 0000000243465543
001418h - CLAUDIA REGINA VILARES - 0000000340982159

Turma 02 - Tarde
Dia: 20 de abril de 2010 (terça-feira)
Horário: 14 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
001433d - CLAUDIO HENRIQUE RIBEIRO DIAS - 0000000951621432
001473e - CRISTIANA DE CASTRO MORAES - 0000000004320574
001486c - CRISTIANE DE ABREU BERGMANN - 0000000438482530
001527b - CRISTINA MENDES MIRANDA DE AZEVEDO - 0000000MG7628789
001555g - DANAE DAL BIANCO - 0000000245609921
001577f - DANIEL DO AMARAL NASCIMENTO - 0000000120646773
001581h - DANIEL GIRARDI VIEIRA - 0000000331039138
001599e - DANIEL MOREIRA FIGUEIREDO - 0000000295427255
001707d - DANILO GAIOTTO - 0000000442239865
001769d - DEISE CAROLINA MUNIZ REBELLO - 0000000063615919
001781e - DENIS DELA VEDOVA GOMES - 0000000333587224
001812a - DENNER PEREIRA - 0000000172789680

Turma 03 - Manhã
Dia: 21 de abril de 2010 (quarta-feira)
Horário: 8 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
001888a - DULCE ATALIBA NOGUEIRA LEITE - 0000000009363066
001941a - EDUARDO CANIZELLA JUNIOR - 0000000418090580
001952f - EDUARDO FRONZAGLIA FERREIRA - 0000000340267951
001962i - EDUARDO LUIZ DE OLIVEIRA FILHO - 0000000309541992
001987c - EDUARDO WALMSLEY SOARES CARNEIRO - 00007041442SDSPE
001996d - ELAINE CRISTINA DE ANTONIO FARIA - 0000000309552539
002031k - ELIANE BASTOS MARTINS - 0000000086006889
002055c - ELISA VIEIRA LOPEZ - 000000MG11354065
002095d - EMANUEL FONSECA LIMA - 0000000327812199
002145d - ERIK PALACIO BOSON - 0000000932998003
002266e - FABIO ANDRE UEMA OLIVEIRA - 0000000321431182
002270g - FABIO AUGUSTO DAHER MONTES - 0000000284747476
002302e - FABIO LUCIANO DE CAMPOS - 0000000222786590

Turma 03 - Tarde
Dia: 21 de abril de 2010 (quarta-feira)
Horário: 14 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
002331a - FABIO WU - 0000000346096649
002358j - FAGNER VILAS BOAS SOUZA - 0000000337154090
002397i - FELIPE GONCALVES FERNANDES - 0000096004013578
002408j - FELIPE MAHFUZ DE ARAUJO - 0000000113599211
002467d - FERNANDA LOPES DOS SANTOS - 0000000335461657
002565d - FILIPE BEZERRA DE MENEZES PICANCO - 0000000206003980
002609i - FLAVIA REGINA VALENCA - 0000000434639229
002807b - GISELE NOVACK - 0000000275894885
002919b - GUSTAVO JUSTUS DO AMARANTE - 0000000061007016
002920i - GUSTAVO LACERDA ANELLO - 0000000128362357
003000e - HELOISE WITTMANN - 0000000068256844
003169a - JACQUELINE SCHROEDER DE FREITAS ARAUJO - 0000000257473889

Turma 04 - Manhã
Dia: 22 de abril de 2010 (quinta-feira)
Horário: 8 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
003229d - JESSICA HELENA ROCHA VIEIRA COUTO - 0000000340503282
003233f - JI NA PARK - 0000000147042525
003259b - JOAO GILBERTO GONCALVES FILHO - 0000000277760525
003263d - JOAO GUILHERME SIMOES HERRERA - 0000000296138691
003365a - JOSE FRANCISCO ROSSETTO - 0000000255341520
003447c - JULIA CARA GIOVANNETTI - 0000000285595842
003467i - JULIANA CAMPOLINA REBELO HORTA - 000000MG11381635
003571d - JULIO ROGERIO ALMEIDA DE SOUZA - 0000000118715853
003579i - JUSTINE ESMERALDA RULLI - 0000000227901848
003787e - LEONARDO CASTRO DE SA VINTENA - 0000000202539607
003843k - LEYDSLAYNE ISRAEL LACERDA - 0000000008506389
003859d - LIGIA MARA MARQUES DA SILVA - 0000000300615553
003931h - LORENA DE MORAES E SILVA - 0000000008959639

Turma 04 - Tarde
Dia: 22 de abril de 2010 (quinta-feira)
Horário: 14 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
003955k - LUCAS DE FARIA RODRIGUES - 0000000459727291
003966e - LUCAS MELO NOBREGA - 0000000434674680
004032a - LUCIANA MONTEIRO CLAUDIANO - 0000000012243104
004046a - LUCIANA REGINA MICELLI LUPINACCI - 000000030001322X
004272j - MAIRA GABRIELA AVELAR VIEIRA - 000000MG11602208
004318h - MARCELA GONCALVES GODOI - 0000000292515662
004368a - MARCELO FELIPE DA COSTA - 0000000440320331
004544f - MARCUS VINICIUS BOZZELLA RODRIGUES ALVES - 0000000274210198
004720k - MARIANA BEATRIZ TADEU DE OLIVEIRA - 0000000338516426
004822h - MARINA ELISA COSTA DE ARAUJO - 000000MG11557422
004864b - MARISA MITIYO NAKAYAMA - 0000004409164406
004992k - MICHELLE MANAIA SANTOS - 0000000296354405

Turma 05 - Manhã
Dia: 23 de abril de 2010 (sexta-feira)
Horário: 8 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
004996h - MICHELLE NAJARA APARECIDA SILVA - 0000000011581472
005112d - NATALIA MUSA DOMINGUEZ - 0000000438678825
005343a - PAULA FERRARESI SANTOS - 0000000435165392
005375c - PAULO ANDRE LOPES PONTES CALDAS - 0000000782734200
005384d - PAULO BRAGA NEDER - 000000MG13303392
005532d - PRISCILLA SOUZA E SILVA MENARIO - 0000000000139387
005564f - RAFAEL CAMARGO TRIDA - 0000000293697164
005709f - REBECCA CORREA PORTO DE FREITAS - 0000000334774950
005783g - RENATA LANE - 0000000440840363
005897k - RICARDO GOUVEA GUASCO - 0000000289769826
005918d - RICARDO RUY FUKUARA REBELLO PINHO - 0000000348297464
005957c - ROBERTA CALLIJAO BOARETO - 0000000325541085
006074e - RODRIGO FARAH REIS - 0000000329146920
006094k - RODRIGO LEMOS CURADO - 0000000013731696

Turma 05 - Tarde
Dia: 23 de abril de 2010 (sexta-feira)
Horário: 14 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
006139g - ROGERIO AUGUSTO DA SILVA - 0000000299149456
006253e - SAMUEL BERTOLINO DOS SANTOS - 0000000408391996
006395c - SILVIO ROMERO PINTO RODRIGUES JUNIOR - 0000000006135579
006413a - SIMONE MASSILON BEZERRA - 0000000001229722
006455f - SUSANA CORDENONSI ANDREOLA - 0000001070611759
006651f - THIAGO MESQUITA NUNES - 0000000348221198
006653j - THIAGO OLIVEIRA DE MATOS - 0000000282236247
006677b - TIAGO ANTONIO PAULOSSO ANIBAL - 0000000285543908
006684j - TIAGO LEANDRO GOMES ESTECIO - 0000000340233813
006840i - VINICIUS TELES SANCHES - 0000000229857024
006842b - VINICIUS WANDERLEY - 0000000352413384
006864a - VITOR TILIERI - 000000027665450X
006877j - VIVIAN NOVARETTI - 0000000366097167
006978e - WOLKER VOLANIN BICALHO - 000000MG11927304
128 Candidatos convocados para arguição oral pela banca examinadora

003447c JULIA CARA GIOVANNETTI - 0000000285595842 - 5.58 - 40
003467i JULIANA CAMPOLINA REBELO HORTA - 000000MG11381635 - 5.28 - 71
003571d JULIO ROGERIO ALMEIDA DE SOUZA - 0000000118715853 - 5.06 - 108
003579i JUSTINE ESMERALDA RULLI - 0000000227901848 - 5.64 - 34
003787e LEONARDO CASTRO DE SA VINTENA - 0000000202539607 - 5.58 - 40
003843k LEYDSLAYNE ISRAEL LACERDA - 0000000008506389 - 5.67 - 32
003859d LIGIA MARA MARQUES DA SILVA - 0000000300615553 - 5.50 - 49
003931h LORENA DE MORAES E SILVA - 0000000008959639 - 5.61 - 35
003955k LUCAS DE FARIA RODRIGUES - 0000000459727291 - 6.72 - 3
003966e LUCAS MELO NOBREGA - 0000000434674680 - 5.50 - 49
004032a LUCIANA MONTEIRO CLAUDIANO - 0000000012243104 - 6.17 - 12
004046a LUCIANA REGINA MICELLI LUPINACCI - 000000030001322X - 5.58 - 40
004272j MAIRA GABRIELA AVELAR VIEIRA - 000000MG11602208 - 5.61 - 35
004318h MARCELA GONCALVES GODOI - 0000000292515662 - 5.17 - 95
004368a MARCELO FELIPE DA COSTA - 0000000440320331 - 6.28 - 9
004544f MARCUS VINICIUS BOZZELLA RODRIGUES ALVES - 0000000274210198 - 5.00 
- 121
004720k MARIANA BEATRIZ TADEU DE OLIVEIRA - 0000000338516426 - 5.17 - 95
004822h MARINA ELISA COSTA DE ARAUJO - 000000MG11557422 - 5.03 - 118
004864b MARISA MITIYO NAKAYAMA - 0000004409164406 - 5.06 - 108
004992k MICHELLE MANAIA SANTOS - 0000000296354405 - 5.31 - 67
004996h MICHELLE NAJARA APARECIDA SILVA - 0000000011581472 - 5.14 - 101
005112d NATALIA MUSA DOMINGUEZ - 0000000438678825 - 5.06 - 108
005343a PAULA FERRARESI SANTOS - 0000000435165392 - 5.33 - 63
005375c PAULO ANDRE LOPES PONTES CALDAS - 0000000782734200 - 5.19 - 89
005384d PAULO BRAGA NEDER - 000000MG13303392 - 5.00 - 121
005532d PRISCILLA SOUZA E SILVA MENARIO - 0000000000139387 - 5.58 - 40
005564f RAFAEL CAMARGO TRIDA - 0000000293697164 - 5.33 - 63
005709f REBECCA CORREA PORTO DE FREITAS - 0000000334774950 - 5.06 - 108
005783g RENATA LANE - 0000000440840363 - 5.25 - 81
005897k RICARDO GOUVEA GUASCO - 0000000289769826 - 5.17 - 95
005918d RICARDO RUY FUKUARA REBELLO PINHO - 0000000348297464 - 6.53 - 4
005957c ROBERTA CALLIJAO BOARETO - 0000000325541085 - 5.47 - 53
006074e RODRIGO FARAH REIS - 0000000329146920 - 5.42 - 57
006094k RODRIGO LEMOS CURADO - 0000000013731696 - 5.14 - 101
006139g ROGERIO AUGUSTO DA SILVA - 0000000299149456 - 5.50 - 49
006253e SAMUEL BERTOLINO DOS SANTOS - 0000000408391996 - 5.14 - 101
006395c SILVIO ROMERO PINTO RODRIGUES JUNIOR - 0000000006135579 - 5.86 - 24
006413a SIMONE MASSILON BEZERRA - 0000000001229722 - 5.28 - 71
006455f SUSANA CORDENONSI ANDREOLA - 0000001070611759 - 5.72 - 31
006651f THIAGO MESQUITA NUNES - 0000000348221198 - 6.25 - 10
006653j THIAGO OLIVEIRA DE MATOS - 0000000282236247 - 5.06 - 108
006677b TIAGO ANTONIO PAULOSSO ANIBAL - 0000000285543908 - 5.22 - 84
006684j TIAGO LEANDRO GOMES ESTECIO - 0000000340233813 - 5.28 - 71
006840i VINICIUS TELES SANCHES - 0000000229857024 - 5.31 - 67
006842b VINICIUS WANDERLEY - 0000000352413384 - 5.00 - 121
006864a VITOR TILIERI - 000000027665450X - 5.03 - 118
006877j VIVIAN NOVARETTI - 0000000366097167 - 5.42 - 57
006978 E WOLKER VOLANIN BICALHO - 000000MG11927304 - 5.56 - 46
128 Candidatos habilitados nesta opção.

Comunicado
Concurso Público
Edital 12/2010 de Convocação dos Candidatos Habilitados 

na Segunda Prova Escrita (Prova Discursiva) para Arguição Oral 
Pela Banca Examinadora

(Prova Oral)
O Presidente da Comissão do Concurso de Ingresso na 

Carreira de Procurador do Estado, nos termos do disposto na Lei 
Complementar nº 478, de 18 de julho de 1986, e do Decreto nº 
54.387, de 28 de maio de 2009, resolve:

I. Convocar os candidatos habilitados na segunda prova 
escrita (Prova Discursiva) para argüição oral pela Banca Exami-
nadora (Prova Oral), no período de 19.04.2010 até 23.04.2010, 
conforme distribuição indicada no Anexo Único deste edital.

II. Informar aos candidatos habilitados que a prova oral será 
realizada no Auditório do edifício sede da Procuradoria Geral 
do Estado, situado na Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira 
Cesar, São Paulo - SP (próximo à estação Trianon do Metro).

III. Informar, ainda, aos candidatos que:
a) deverão comparecer no local e dia indicados para sua 

argüição oral, com 30 minutos de antecedência.
b) deverão trajar vestimenta segundo o costume forense.
c) não poderão utilizar ou portar quaisquer aparelhos 

eletro/eletrônicos, inclusive celulares, calculadoras, máquinas 
fotográficas, gravadores, filmadoras, etc..., objetos estes que 
deverão ser entregues à fiscalização do concurso, para acondi-
cionamento e lacre próprios.

d) será eliminado do concurso aquele que se retirar da sala 
de aplicação da prova oral, antes da autorização da Presidência 
do Concurso de Ingresso.

e) também será eliminado do concurso o candidato que 
não comparecer no local, dia e horário indicados, inexistindo 
qualquer hipótese de remanejamento.

f) o resultado da argüição oral (Prova Oral) será divulgado 
no Diário Oficial do Estado.

Anexo Único
Procuradoria Geral do Estado de São Paulo
Ingresso na Carreira de Procurador do Estado
Data de emissão: 12/04/2010
Convocação para arguição oral dos candidatos (prova oral)
Cargo: A01 - Procurador do Estado Nível I
Turma 01 - Manhã
Dia: 19 de abril de 2010 (segunda-feira)
Horário: 8 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
000039f - ADRIANA BRIENCE DA SILVA - 0000000323471754
000201k - ALEXANDER SILVA GUIMARAES PEREIRA - 0000000105490718
000239c - ALEXANDRE FERRARI VIDOTTI - 0000000243407579
000272a - ALEXANDRE ZAGER MONTEIRO - 0000000234629009
000327k - ALYNE BASILIO DE ASSIS - 00000000M8444103
000333f - AMANDA BEZERRA DE ALMEIDA - 0000000007099606
000340c - AMANDA DE MORAES MODOTTI - 0000000301873616
000362b - ANA CARLA MALHEIROS CRUZ - 0000000372233296
000369e - ANA CAROLINA DALDEGAN SERRAGLIA - 0000000335600037
000430d - ANA LUCIA CASTRO DE OLIVEIRA - 0000000120565023
000444d - ANA LUIZA BOULOS RIBEIRO - 0000000353096374
000486i - ANA PAULA DOMPIERI GARCIA - 0000000256640816
000490k - ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS - 000000032373182X

Turma 01 - Tarde
Dia: 19 de abril de 2010 (segunda-feira)
Horário: 14 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
000617i - ANDRE RODRIGUES JUNQUEIRA - 0000000440747284
000629e - ANDRE ZECH SYLVESTRE - 0002002002307518
000712c - ANGELICA MAIALE VELOSO - 0000000177469080
000726c - ANNA CAROLINA SENI PEITO MACEDO CASAGRANDE - 0000000396495849
000731g - ANNA LUISA BARROS CAMPOS PAIVA COSTA - 000000027146026X
000847d - AYMAN RAMADAN - 0000000328970542
000858i - BEATRIZ COUTO TANCREDO - 0000000002583127
000868a - BEATRIZ MENEGHEL CHAGAS - 0000000320663930
000911i - BRUNA HELENA ALVAREZ DE FARIA E OLIVEIRA - 0000000261475903
000935a - BRUNO BARREIRA OLIVEIRA GONDIM - 0000099013001522
000936c - BRUNO BARROZO HERKENHOFF VIEIRA - 0000000001626709
000944b - BRUNO CUNHA COSTA - 0000000601556801

Turma 02 - Manhã
Dia: 20 de abril de 2010 (terça-feira)
Horário: 8 horas
Local: Rua Pamplona, 227, 3º andar, Cerqueira Cesar, São 

Paulo - SP
Nº - Nome - Documento
000968e - BRUNO MACIEL DOS SANTOS - 0000000335019481
001036e - CAMILA KUHL PINTARELLI - 0000000434506308
001161h - CARLOS EDUARDO TEIXEIRA BRAGA - 0000000264076746
001246e - CAROLINA PELLEGRINI MAIA ROVINA - 0000000208646091
001259c - CAROLINE DE CAMARGO SILVA VENTURELLI - 0000000274696745
001281g - CASSIO GARCIA CIPULLO - 0000000335270463

Processo: 18575-174004-2010
Interessado: HUGO KEIJI UCHIYAMA
Assunto: Recurso referente às questões de Direito Cons-

titucional da 2ª Prova Escrita (Prova Discursiva), aplicada em 
31/01/2010, do Concurso de Ingresso na Carreira de Procurador 
do Estado

Relator: Conselheiro Antonio Augusto Bennini
Deliberação: o Conselho, por votação unânime, nos termos 

do voto do relator, acolheu em parte o recurso, com fundamento 
na manifestação do examinador, para atribuir mais 0,5 (meio 
ponto) na questão 1 (um) da matéria de Direito Constitucional, 
mantidas as notas atribuídas às demais questões dessa matéria.

Comunicado
Concurso Público
Edital 11/2010 de Divulgação do Resultado Definitivo da 

Segunda Prova Escrita (Prova Discursiva) e de Convocação para 
Apresentação dos Títulos e Documentos Comprobatórios.

O presidente da Comissão do Concurso de Ingresso na 
Carreira de Procurador do Estado, nos termos do disposto na Lei 
Complementar nº 478, de 18 de julho de 1986, e do Decreto nº 
54.387, de 28 de maio de 2009, resolve:

I. Tornar público a lista referente ao Resultado Definitivo 
da Segunda Prova Escrita (Prova Discursiva), realizada em 31 
de janeiro de 2010, após a decisão dos recursos, de acordo com 
o Capítulo VIII do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições 
(Anexo Único deste Edital).

II. Convocar os candidatos habilitados na Segunda Prova 
Escrita (Prova Discursiva) a apresentarem seus títulos, conforme 
o Capítulo VI e os documentos comprobatórios indicados no 
item 14, Capítulo II, do Edital n. 01/2009 de Abertura de Ins-
crições no Concurso de Ingresso na Carreira de Procurador do 
Estado, no prazo de 10 (dez) dias a contar da data da publicação 
deste Edital, de acordo com as seguintes orientações:

1. - Os títulos submetidos a avaliação deverão ser:
a) - acompanhados de relação específica, com discrimina-

ção de cada um deles, sem rasuras ou emendas, com indicação 
do nome completo do candidato, assinatura e número do docu-
mento de identidade; e

b) enviados por meio de Sedex ou Aviso de Recebimento 
(AR) à:

Fundação Carlos Chagas
Departamento de Execução de Projetos
Ref.: Concurso PGE-SP/Títulos
Av. Prof. Francisco Morato, 1565 - Jardim Guedala
CEP 05513-900 - São Paulo - SP.
2. Os documentos comprobatórios indicados no item 14, 

Capítulo II, do Edital 01/2009 de Abertura de Inscrições, deverão 
ser entregues no Conselho da Procuradoria Geral do Estado, 
situado na Rua Pamplona, 227, 1º andar - Jardim Paulista - São 
Paulo - SP, mediante protocolo.

Anexo Único
Procuradoria Geral do Estado de São Paulo
Ingresso na Carreira de Procurador do Estado
Data de emissão: 12/04/2010
Habilitados em ordem alfabética - Resultado definitivo da 

segunda prova escrita (prova discursiva)
Cargo: A01 - Procurador do Estado Nível I

Nº - Nome - Documento - Média - Class.
000039f ADRIANA BRIENCE DA SILVA - 0000000323471754 - 6.17 - 12
000201k ALEXANDER SILVA GUIMARAES PEREIRA - 0000000105490718 - 5.19 - 89
000239c ALEXANDRE FERRARI VIDOTTI - 0000000243407579 - 5.97 - 19
000272a ALEXANDRE ZAGER MONTEIRO - 0000000234629009 - 5.00 - 121
000327k ALYNE BASILIO DE ASSIS - 00000000M8444103 - 5.17 - 95
000333f AMANDA BEZERRA DE ALMEIDA - 0000000007099606 - 6.81 - 2
000340c AMANDA DE MORAES MODOTTI - 0000000301873616 - 6.92 - 1
000362b ANA CARLA MALHEIROS CRUZ - 0000000372233296 - 5.78 - 28
000369e ANA CAROLINA DALDEGAN SERRAGLIA - 0000000335600037 - 5.19 - 89
000430d ANA LUCIA CASTRO DE OLIVEIRA - 0000000120565023 - 5.89 - 22
000444d ANA LUIZA BOULOS RIBEIRO - 0000000353096374 - 6.00 - 18
000486i ANA PAULA DOMPIERI GARCIA - 0000000256640816 - 5.89 - 22
000490k ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS - 000000032373182X - 6.47 - 5
000617i ANDRE RODRIGUES JUNQUEIRA - 0000000440747284 - 5.67 - 32
000629e ANDRE ZECH SYLVESTRE - 0002002002307518 - 6.31 - 7
000712c ANGELICA MAIALE VELOSO - 0000000177469080 - 5.44 - 54
000726c ANNA CAROLINA SENI PEITO MACEDO CASAGRANDE - 0000000396495849 
- 5.06 - 108
000731g ANNA LUISA BARROS CAMPOS PAIVA COSTA - 000000027146026X - 5.17 - 95
000847d AYMAN RAMADAN - 0000000328970542 - 5.25 - 81
000858i BEATRIZ COUTO TANCREDO - 0000000002583127 - 5.28 - 71
000868a BEATRIZ MENEGHEL CHAGAS - 0000000320663930 - 6.33 - 6
000911i BRUNA HELENA ALVAREZ DE FARIA E OLIVEIRA - 0000000261475903 - 5.33 - 63
000935a BRUNO BARREIRA OLIVEIRA GONDIM - 0000099013001522 - 5.06 - 108
000936c BRUNO BARROZO HERKENHOFF VIEIRA - 0000000001626709 - 5.00 - 121
000944b BRUNO CUNHA COSTA - 0000000601556801 - 5.31 - 67
000968e BRUNO MACIEL DOS SANTOS - 0000000335019481 - 5.22 - 84
001036e CAMILA KUHL PINTARELLI - 0000000434506308 - 6.22 - 11
001161h CARLOS EDUARDO TEIXEIRA BRAGA - 0000000264076746 - 5.61 - 35
001246e CAROLINA PELLEGRINI MAIA ROVINA - 0000000208646091 - 5.06 - 108
001259c CAROLINE DE CAMARGO SILVA VENTURELLI - 0000000274696745 - 5.22 - 84
001281g CASSIO GARCIA CIPULLO - 0000000335270463 - 5.06 - 108
001311a CELSO ALVES DE RESENDE JUNIOR - 0000000001433535 - 5.17 - 95
001365b CINTHIA ELIAS DE ALMEIDA - 000000024473074X - 6.17 - 12
001373a CINTIA CRISTINA SILVERIO SANTOS - 000000MG12504304 - 5.39 - 59
001384f CLARA ANGELICA DO CARMO LIMA - 0000000006365091 - 5.33 - 63
001401b CLAUDIA BEATRIZ MAIA SILVA - 0000000006608537 - 5.25 - 81
001412g CLAUDIA LINE GABARRAO GONCALVES - 0000000243465543 - 5.28 - 71
001418h CLAUDIA REGINA VILARES - 0000000340982159 - 5.61 - 35
001433d CLAUDIO HENRIQUE RIBEIRO DIAS - 0000000951621432 - 5.11 - 106
001473e CRISTIANA DE CASTRO MORAES - 0000000004320574 - 5.58 - 40
001486c CRISTIANE DE ABREU BERGMANN - 0000000438482530 - 5.39 - 59
001527b CRISTINA MENDES MIRANDA DE AZEVEDO - 0000000MG7628789 - 5.22 - 84
001555g DANAE DAL BIANCO - 0000000245609921 - 5.31 - 67
001577f DANIEL DO AMARAL NASCIMENTO - 0000000120646773 - 5.56 - 46
001581h DANIEL GIRARDI VIEIRA - 0000000331039138 - 5.00 - 121
001599e DANIEL MOREIRA FIGUEIREDO - 0000000295427255 - 6.14 - 15
001707d DANILO GAIOTTO - 0000000442239865 - 5.19 - 89
001769d DEISE CAROLINA MUNIZ REBELLO - 0000000063615919 - 6.14 - 15
001781e DENIS DELA VEDOVA GOMES - 0000000333587224 - 5.94 - 20
001812a DENNER PEREIRA - 0000000172789680 - 5.06 - 108
001888a DULCE ATALIBA NOGUEIRA LEITE - 0000000009363066 - 5.39 - 59
001941a EDUARDO CANIZELLA JUNIOR - 0000000418090580 - 5.61 - 35
001952f EDUARDO FRONZAGLIA FERREIRA - 0000000340267951 - 5.19 - 89
001962i EDUARDO LUIZ DE OLIVEIRA FILHO - 0000000309541992 - 5.81 - 26
001987c EDUARDO WALMSLEY SOARES CARNEIRO - 00007041442SDSPE - 5.28 - 71
001996d ELAINE CRISTINA DE ANTONIO FARIA - 0000000309552539 - 5.81 - 26
002031k ELIANE BASTOS MARTINS - 0000000086006889 - 5.53 - 48
002055c ELISA VIEIRA LOPEZ - 000000MG11354065 - 5.50 - 49
002095d EMANUEL FONSECA LIMA - 0000000327812199 - 5.28 - 71
002145d ERIK PALACIO BOSON - 0000000932998003 - 5.19 - 89
002266e FABIO ANDRE UEMA OLIVEIRA - 0000000321431182 - 5.78 - 28
002270g FABIO AUGUSTO DAHER MONTES - 0000000284747476 - 5.00 - 121
002302e FABIO LUCIANO DE CAMPOS - 0000000222786590 - 5.14 - 101
002331a FABIO WU - 0000000346096649 - 5.83 - 25
002358j FAGNER VILAS BOAS SOUZA - 0000000337154090 - 5.58 - 40
002397i FELIPE GONCALVES FERNANDES - 0000096004013578 - 5.44 - 54
002408j FELIPE MAHFUZ DE ARAUJO - 0000000113599211 - 5.92 - 21
002467d FERNANDA LOPES DOS SANTOS - 0000000335461657 - 5.11 - 106
002565d FILIPE BEZERRA DE MENEZES PICANCO - 0000000206003980 - 5.00 - 121
002609i FLAVIA REGINA VALENCA - 0000000434639229 - 6.03 - 17
002807b GISELE NOVACK - 0000000275894885 - 5.03 - 118
002919b GUSTAVO JUSTUS DO AMARANTE - 0000000061007016 - 5.28 - 71
002920i GUSTAVO LACERDA ANELLO - 0000000128362357 - 5.44 - 54
003000e HELOISE WITTMANN - 0000000068256844 - 5.22 - 84
003169a JACQUELINE SCHROEDER DE FREITAS ARAUJO - 0000000257473889 - 5.28 - 71
003229d JESSICA HELENA ROCHA VIEIRA COUTO - 0000000340503282 - 5.78 - 28
003233f JI NA PARK - 0000000147042525 - 5.14 - 101
003259b JOAO GILBERTO GONCALVES FILHO - 0000000277760525 - 6.31 - 7
003263d JOAO GUILHERME SIMOES HERRERA - 0000000296138691 - 5.28 - 71
003365a JOSE FRANCISCO ROSSETTO - 0000000255341520 - 5.39 - 59
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